

महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण भाग एक-ल

वर्ष ७, अंक ११]

बुधवार, मार्च ३१, २०२१/ चैत्र १०, शके १९४३

[पृष्ठे ४, किंमत : रुपये ९.००

असाधारण क्रमांक १२

प्राधिकृत प्रकाशन

(केंद्रीय) औद्योगिक विवाद अधिनियम व मुंबई औद्योगिक संबंध अधिनियम यांखालील (भाग एक, चार-अ, चार-ब आणि चार-क यांमध्ये प्रसिद्ध केलेल्या अधिसूचना, आदेश व निवाडे यांव्यतिरिक्त) अधिसूचना, आदेश व निवाडे.

उद्योग, ऊर्जा व कामगार विभाग

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरु चौक, मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२ दिनांक ३१ मार्च २०२१

अधिसूचना

औद्योगिक रोजगार (स्थायी आदेश) अधिनियम, १९४६.

क्रमांक संकीर्ण-२०२१/प्र.क्र.४७/कामगार-३.— औद्योगिक रोजगार (स्थायी आदेश) अधिनियम, १९४६ (१९४६ चा २०) (यापुढे, "सदर अधिनियम ") च्या कलम २ (क) अन्वये प्रदान करण्यात आलेल्या शक्तीद्वारे राज्यात लागू असलेल्या व या बाबतीत यापुर्वी निर्गमित केलेल्या अधिसूचनांचे अधिक्रमण करून समुचित शासन म्हणून महाराष्ट्र शासन खालील परिशिष्टामधील रकाना क्र. २ येथील महाराष्ट्र औद्योगिक संबंध अधिनियम (१९४७ चा ११) च्या कलम १० अन्वये स्थापन केलेले औद्योगिक न्यायालय ज्यांचे कार्यक्षेत्र रकाना क्र. ३ मध्ये दर्शविलेल्या कार्यक्षेत्रासाठी सदर अधिनियमाकरिता अपिलीय प्राधिकारी म्हणून कामे पार पाडण्यासाठी नियुक्ती करत आहे.

परिशिष्ट

अ.क्र.	औद्योगिक न्यायालये	कार्यक्षेत्र
(8)	(२)	$(oldsymbol{arepsilon})$
₹.	मुंबई	मुंबई शहर व मुंबई उपनगर जिल्हा
۶.	नागपूर	नागपूर व वर्धा जिल्हा
₹.	पुणे	पुणे जिल्हा

भाग एक-ल—१२-१

अ.क्र.	औद्योगिक न्यायालये	कार्यक्षेत्र
(8)	(२)	(₹)
٧.	ठाणे	ठाणे, पालघर व रायगड जिल्हा
ч.	कोल्हापूर	कोल्हापूर, रत्नागिरी व सिंधूदूर्ग जिल्हा
ξ.	नाशिक	नाशिक जिल्हा
৩.	औरंगाबाद	औरंगाबाद व बीड जिल्हा
۷.	अमरावती	अमरावती जिल्हा
۶.	अहमदनगर	अहमदनगर जिल्हा
१०.	सोलापूर	सोलापूर जिल्हा
११.	जालना	जालना, नांदेड, परभणी व हिंगोली जिल्हा
१२.	अकोला	अकोला, बुलढाणा व वाशिम जिल्हा
१३.	यवतमाळ	यवतमाळ जिल्हा
१४.	सातारा	सातारा जिल्हा
१५.	जळगाव	जळगाव जिल्हा
१६.	चंद्रपूर	चंद्रपूर व गडिचरोली जिल्हा
१७.	भंडारा	भंडारा व गोंदिया जिल्हा
१८.	सांगली	सांगली जिल्हा
१९.	लातूर	लातूर व उस्मानाबाद जिल्हा
२०.	धुळे	धुळे व नंदूरबार जिल्हा

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

डॉ. श्रीकांत ल. पुलकुंडवार शासनाचे उप सचिव. In Pursuance of clause (3) of Article 348 of the Constitution of India, the following translation in English of the Government Notification, Industries, Energy and Labour Department No. Misc-2021/ C. R. 47/ Labour-3, dated 31st March 2021, in the *Maharashtra Government Gazette*, Part I-L, under the authority of the Governor.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

DR. SHRIKANT L. PULKUNDWAR, Deputy Secretary to Government.

INDUSTRIES, ENERGY AND LABOUR DEPARTMENT

Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk, Mantralaya, Mumbai 400 032, dated the 31st March 2021.

NOTIFICATION

INDUSTRIAL EMPLOYMENT (STANDING ORDER) ACT, 1946.

Misc -2021 /CR - 47/Lab-3.— In exercise of the powers conferred by clause (a) of section 2 of the Industrial Employment (Standing Orders) Act, 1946 (20 of 1946) (hereinafter referred to as "the said Act") and in suppression of earlier notifications issued in this behalf, the Government of Maharashtra being an appropriate Government appoints Industrial Courts constituted under section 10 of the Maharashtra Industrial Relations Act (XI of 1947) mentioned in column (2) of the schedule appended hereto, as the Appellate Authority for the areas respectively mentioned in column (3) thereof, to exercise the functions of an Appellate Authority under the said Act in respect of the Industrial Establishments in relation to which the State Government is the appropriate authority.

Schedule

Sr. No	Industrial Court	Area of Jurisdiction
(1)	(2)	(3)
1	Mumbai	Mumbai City and Mumbai Suburban District
2	Nagpur	Nagpur and Wardha District
3	Pune	Pune District
4	Thane	Thane, Palghar and Raigad District
5	Kolhapur	Kolhapur, Ratnagiri and Sindhudurg District
6	Nashik	Nashik District
7	Aurangabad	Aurangabad and Beed District
8	Amravati	Amravati District
9	Ahmednagar	Ahmednagar District

Sr. No	Industrial Court	Area of Jurisdiction
(1)	(2)	(3)
10	Solapur	Solapur District
11	Jalna	Jalna, Nanded, Parbhani and Hingoli District
12	Akola	Akola, Buldhana and Washim District
13	Yavatmal	Yavatmal District
14	Satara	Satara District
15	Jalgaon	Jalgaon District
16	Chandrapur	Chandrapur and Gadchiroli District
17	Bhandara	Bhandara and Gondiya District
18	Sangli	Sangli District
19	Latur	Latur and Osmanabad District
20	Dhule	Dhule and Nandurbar District

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

DR. SHRIKANT L. PULKUNDWAR, Deputy Secretary to Government.